关于开展2025年杭州电子科技大学信息工程学院

“十佳大学生”评选活动的通知

各二级学院：

“十佳大学生”评选活动是我院树立大学生的先进典型，充分发挥榜样先锋模范作用的一项重大举措。通过评选活动，以典型事迹感召和激励大学生奋发向上，立志成才，展现新时代学子良好的精神风貌，有力促进优良学风、和谐校园的创建工作。为做好2025年“十佳大学生”的评选工作，现将有关事项通知如下：
参评对象:

杭州电子科技大学信息工程学院全日制在读本科学生

二、参评条件：

基本条件

1、认真学习马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”、科学发展观、习近平新时代中国特色社会主义思想，具有坚定正确的政治立场；思想上积极要求进步，积极参加党团组织的各项活动；

2、具有良好的道德品质，和谐的人际关系，尊敬师长，诚实守信，遵守校纪校规和社会公德；

3、学习目的明确，勤奋刻苦，具有较好的文化素养和实践创新能力，学习成绩良好。

在符合基本条件基础上，满足以下条件之一者，可优先推荐：

1、在社会主义精神文明建设中表现突出，具有见义勇为、助人为乐、奉献爱心、服务社会、自立自强的实际行动，在本校、本地区产生重大影响，在全国产生较大影响，有助于树立良好的社会风尚。

2、在学术研究上取得显著成绩，以第一作者发表的论文被SCI、EI、ISTP、SSCI全文收录，以第一、二作者出版学术专著（须通过专家鉴定）。

3、在学科竞赛方面取得显著成绩，在国际和全国性专业学科竞赛、课外学术科技竞赛等竞赛中获奖。

4、在创新发明方面取得显著成绩，研究成果获省、部级以上奖励或获得国家专利（须通过专家鉴定）。

5、在体育竞赛中取得显著成绩，为国家争得荣誉。非体育专业学生参加省级以上体育比赛获得个人项目前三名，集体项目前二名。

6、在重要文艺比赛中获得显著成绩，参加国际和全国性比赛获得前三名，参加省级比赛获得第一名。集体项目应为主要演员。

7、担任学生组织重要骨干，积极参加校园文化活动、社会实践、青年志愿者服务及其它公益活动，并在活动中发挥模范带头作用；获校级以上三好学生、优秀学生干部等荣誉称号。

三、实施步骤：
第一阶段：各二级学院评选

各二级学院在全面考核的基础上，根据上述评选条件拟定二级学院评审细则，组织评选大会，评选过程坚持“公开、公平、公正”原则，择优推荐候选人，并于4月2日前将候选人名单及其个人先进事迹材料上报学工部。候选人名额分配如下：

二级学院推荐本科生候选人数；

	序号
	学院
	建议推荐候选人数

	1
	计算机学院
	4

	2
	机械工程学院
	3

	3
	管理学院
	4

	4
	经济学院
	2

	5
	电子工程学院
	2

	合计

	15

第二阶段：资格审查
学生工作部会同有关部门组织开展候选人资格审查，如资格审查不合格，各二级学院不再递补。

第三阶段：公开评选大会

时间：2025年4月11日      地点：图书馆二楼报告厅
评选方式：现场演讲评选

资格审查结束后，召开2025年杭州电子科技大学信息工程学院“十佳大学生”评选大会，候选人进行5分钟PPT演讲展示（入围校赛的同学还需提供1-2分钟的个人视频用于赛前展示，PPT和视频内容需积极向上，展示新时代的大学生风采）评委以无记名的方式进行现场投票，按总得票率从高到低排定次序，由此产生杭州电子科技大学信息工程学院2025年“十佳大学生”。评委组成包括专家评委和学生评委，专家评委由学院领导、学生工作部、辅导员及其他部门老师组成，其中专家评委评分占70%，学生评委评分占30%，每个二级学院推荐4名学生评委（附件三）。

第四阶段：公示

评选结果在全院范围内公示五天，公示期间如有异议，可以通过电话方式实名向学工部反映，电话号码： 0571-58618359 何老师；如公示无异议，由学工部将评选结果报学院审批。

择优推荐院“十佳大学生”1-2名为杭州电子科技大学“十佳大学生”候选人。

第五阶段：事迹宣传

举办十佳大学生事迹宣传活动，让十佳大学生的事迹感染更多同学，在校园中营造学习十佳，争做十佳的良好氛围。

四、表彰奖励

经公示无异议后，对评选出的“十佳大学生”颁发荣誉证书及奖金。

五、推荐工作要求:
1、请各二级学院按指定名额择优推荐候选人。要求坚持“公开、公平、公正”的原则，严格推荐标准，好中选优、优中选强，并指定专人负责，精心做好候选人资格审查和推荐工作；

2、候选人材料电子版（候选人推荐表、个人先进事迹材料和照片电子版，具体要求见附件二）、学生评委名单，请于4月2日前发至邮箱：1580896420@qq.com，文件名：XX学院十佳大学生推荐材料+XXX名）。

                       杭州电子科技大学信息工程学院学生工作部

                        2025年3月21日

附件一：

2025年杭州电子科技大学信息工程学院

“十佳大学生”候选人推荐表

	姓名

	性别

	年龄

	照片

	籍贯

	民族

	政治面貌

	学院

	专业

	学号

	学历

	现任职务

	特长爱好

	联系电话1

	联系电话2

	电子信箱

	个人事迹简介（300字以内）
	（个人事迹简介将在学院微信中宣传展示，字数保证在300字以内，内容简洁）

	本人承诺
	本人对以上信息及所附材料内容的真实性负全部责任，如有虚假，由此引发的一切后果由本人承担。

      本人签字：

	学

院

审

核

意

见
	学院领导签字：

年    月     日

备注：本表填写说明请见附件二。

附件二：

关于报送材料的几点说明

1、个人事迹简介的内容应包含个人曾任职务、所具特长和所获荣誉、奖励等信息（请参见第4条中的范例），要求言简意赅，所获荣誉和奖励的名称和等级规范、完整、真实，字数要求300字以内；

2、个人先进事迹材料可讲述个人成长的经历及在校学习期间所取得的优异成绩、感人事迹和出色表现，字数要求2000字左右；

3、候选人须准备生活照一张，生活照要求不低于1024x768；

4、个人事迹简介材料范例：

罗某，男，中共党员，计算机学院2009级软件工程专业本科生

曾任院学生会副主席，学生支部副书记，新生辅导员助理，班团支部书记等职务。被评为学校优秀共产党员和十佳勤工助学之星。 连续三年均获校优秀学生一等奖学金，并获2008年度国家奖学金；多次被评为校优秀学生干部、三好学生、优秀团员等；曾获大学生暑期实践活动 “先进个人”称号；浙江省案例分析大赛一等奖，挑战杯创业大赛学校一等奖；赛扶中国华东区域赛“优秀团队奖”；并获学院“优秀运动员”及“十佳歌手”等称号。

附件三：
2025年杭州电子科技大学信息工程学院
“十佳大学生”评选大会-学生评委名单
	人员安排
	姓名
	联系方式
	备注

	学生评委
（4人）

	学生评委负责人